
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

краевое государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение 

«Канский политехнический колледж»

(КГБПОУ «Канский политехнический колледж»)

П Р И К А З

/ £ < Ж  ________________
г.Канск

Об установлении размера платы 
за наем и платы за коммунальные услуги 
в студенческих общежитиях колледжа 
на 2023/2024 учебный год

В целях регламентации вопроса о стоимости проживания студентов в общежитиях 
колледжа на 2023-2024 учебный год, руководствуясь Федеральным законом № 273-ФЗ от 29 
декабря 2012 «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 
14.11.2014 № 1190 «О Правилах определения размера платы за коммунальные услуги, вносимой 
нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма жилого помещения в 
общежитии», приказом министерства образования и науки Красноярского края от 12.11.2014 № 
46-04/1 «О максимальном размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в 
общежитии для обучающихся по основным образовательным программам среднего 
профессионального образования по очной форме обучения и на период прохождения 
промежуточной и итоговой аттестации обучающимся по данным образовательным программам по 
заочной форме обучения в профессиональных образовательных организациях, подведомственных 
министерству образования Красноярского края или в отношении которых министерство 
образования Красноярского края осуществляет функции и полномочия учредителя» и с учетом 
мнения Студенческого совета, приказываю:

1. Установить следующие размеры платы за пользование жилым помещением (платы за 
наем) и платы за коммунальные услуги в общежитиях КГБПОУ «Канский политехнический 
колледж» с 01.09.2023г.

адрес ул. Красноярская, 26, строении. 2 ул. Эйдемана, 19
Форма

обучения
Очное обучение Заочное

обучение
Очное обучение Заочное

обучение
Основа
обучения бюджет платное бюджет платное бюджет платное бюджет платное

Наем жилья 99,96 99,96 99,96 99,96 99,96 99,96 99,96 99,96
Коммунальные
услуги 650,04 1323,65 992,74 1323,65 500,04 1323,65 661,83 1323,65

Итого: 750 1423,61 1092,70 1423,61 600 1423,61 761,79 1423,61

Основание: расчет платы за наем и платы за коммунальные услуги, протокол 
Студенческого совета от 05.06.2023 № 12.



2. Установить стоимость услуг проживания 1 человека в общежитии по адресу: ул. 
Красноярская, 26, строен. 2 в комнате № 101 повышенной комфортности (гостиничный номер) в 
размере 600 рублей в сутки, в комнатах № 109, №110 повышенной комфортности (гостиничный 
номер) в размере 350 рублей в сутки.

Основание: смета расходов.
3. Заместителю директора по учебной работе Шевелевой Р.Н. обеспечить доведение 

настоящего приказа до заведующих отделениями, членов приемной комиссии, размещение 
настоящего приказа на сайте колледжа.

4. Заместителю директора по социальной и воспитательной работе Бабак О.В. обеспечить 
доведение настоящего приказа до обучающихся, проживающих в общежитиях.

5. Юрисконсульту Кадач М.М. организовать работу по заключению договоров найма 
жилого помещения с обучающимися.

6. Главному бухгалтеру Вайксон Л.А. обеспечить внесение платы за вышеуказанные 
услуги и контроль за их расходованием.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Г.А. Гаврилова



Утверждаю директор КГБПОУ
"Канский политехнический колледж" \  Г А. Гаврилова

Расчет платы за коммунальные услуги в общежитии по адресу: Красноярская, 26, стр. 2 на одного обучающего на период 
________________________________________ с 01.09.2023 года по 30.06.2024 года________________________________________

обучающийся 
за счет 

краевых 
средств

обучающийся за 
счет

собственных
средств

сентябрь, май
нормативы занимаемая площадь (кв.м)

коммунальные услуги 6 6

холодное водоснабжение (руб.)
6,36 м.куб.* 54,64 руб.) на 1 
проживающего 347,51 347,51

холодное водоотведение (руб.)
6,36 м.куб.* 55,37 руб.) на 1 
проживающего 352,15 352,15

электроснабжение (руб.)
на 1 проживающего: 
70 кВт.ч.*3,66 руб. 256,20 256,20

отопление
0,0275 Гкал. (1/2сентября)*2386,28 
руб.‘ занимаемую площадь 196,87 196,87

вывоз ТКО
8,80 руб. за м.кв. * занимаемую 
площадь 52,80 52,80

итого коммунальные услуги в месяц 1205,53 1205,53
итого коммунальные услуги в месяц с учетом 
коэффициента, учитывающего получаемую 
образовательной организацией субсидию 0,75 9 0 4 ,1 5

итого стоимость проживания за один месяц 904,15 1 205,53

итого стоимость проживания сентябрь, май 1 808,30 2 411,06;
октябрь, ноябрь, декабрь, январь, февраль, март, апрель

нормативы занимаемая площадь (кв.м)
коммунальные услуги 6 6

холодное водоснабжение (руб.)
(6,36 м.куб.* 54,64 руб.) на 1 
проживающего 347,51 347,51

холодное водоотведение (руб.)
(6,36 м.куб.* 55,37 руб.) на 1 
проживающего 352,15 352,15

электроснабжение (руб.)
на 1 проживающего: 
70 кВт.ч.*3,66 руб. 256,20 256,20

отопление
0,0275Гк *2386,28руб.‘ занимаемую 
площадь 393,74 393,74

вывоз ТКО
8,80 руб. за м.кв. * занимаемую 
площадь 52,80 52,80

итого коммунальные услуги 1 4 0 2 ,4 0 1 4 0 2 ,4 0

итого коммунальные услуги в месяц (за октябрь, 
ноябрь, декабрь, январь, февраль, март, апрель) с 
учетом коэффициента, учитывающего получаемую 
образовательной организацией субсидию 0,75 1 0 5 1 ,8 0

итого стоимость проживания за один месяц 1051,80 1402,40

итого стоимость проживания за октябрь, ноябрь, 
декабрь, январь, февраль, март, апрель 7 362,60 9 816,80

июнь
нормативы занимаемая площадь (кв.м)

коммунальные услуги 6 6

холодное водоснабжение (руб.)
(6,36 м.куб.* 54,64 руб.) на 1 
проживающего 347,51 347,51

холодное водоотведение (руб.)
(6,36 м.куб.* 55,37 руб.) на 1 
проживающего 352,15 352,15

электроснабжение (руб.)
на 1 проживающего: 
70 к8т.ч.*3,66 руб. 256,2С 256,20

отопление
0,0275Гк*2386,28 руб.‘ занимаемую 
площадь

:

о,ос 0,00

вывоз ТКО
8,80 руб. за м.кв. * занимаемую 
площадь 52.8С 52,80

итого коммунальные услуги за июнь 1008 ,66 1 0 0 8 ,6 6

итого коммунальные услуги за июнь с учетом 
коэффициента, учитывающего получаемую 
образовательной организацией субсидию 0,75 7 5 6 ,5 С

итого стоимость проживания за июнь 756,5С 1008,66

в сего  с т о и м о с т ь  п рож ивания за период: 
се н тя б р ь-и ю н ь 9 927,4£ 13 236,62

справочно: среднемесячная плата за проживание в общежитии (сентябрь-июнь) 992,7' 1 323,65

Составил: экономист А.Г. Самохина

Согласовано:

заместитетель директора no АХР Н.В. Чайкина

главный бухгалтер Л А. Вайксон



Утверждаю директор КГБПОУ 
"Канский политехнический колледж Г. А. Гаврилова

Расчет платы за коммунальные услуги в общежитии по адресу: Эйдемана, 19 на одного обучающего на период 
____________________________________с 01.09.2023 года по 30.06.2024 года__________________ _________

о б у ч а ю щ и й с я  
з а  с ч е т  

к р а е в ы х  

с р е д с т в

о б у ч а ю щ и й с я  з а  

с ч е т
с о б с т в е н н ы х

с р е д с т в

сентябрь, май
нормативы занимаемая площадь (кв.м)

к о м м у н а л ь н ы е  у сл у ги 6 6

холодное водоснабжение (руб.)
(6,36 м.куб.* 54,64 руб.) на 1 
проживающего 347,51 347,51

холодное водоотведение (руб.)
(6,36 м.куб * 55,37 руб.) на 1 
проживающего 352,15 352,15

электроснабжение (руб.)
на 1 проживающего: 
70 кВт.ч.*3,66 руб. 256,20 256,20

отопление
0,0275 Гкал. (1/2сентября)*2386,28 
руб.‘ занимаемую площадь 196,87 196,87

вывоз ТКО
8,80 руб. за м.кв. * занимаемую 
площадь 52,80 52,80

и т о г о  к о м м у н а л ь н ы е  у с л у ги  в  м е с я ц 1205,53 1205,53
итого коммунальные услуги в месяц с учетом 
коэффициента, учитывающего получаемую 
образовательной организацией субсидию 0,5 602,77

итого стоимость проживания за один месяц 602,77 1 205,53

и т о г о  с т о и м о с т ь  п р о ж и в а н и я  с е н т я б р ь ,  м а й 1 205,53 2 411,06
октябрь, ноябрь, декабрь, январь, февраль, март, апрель

нормативы занимаемая площадь (кв.м)
коммунальные услуги 6 6

холодное водоснабжение (руб.)
(6,36 м.куб.* 54,64 руб.) на 1 
проживающего 347,51 347,51

холодное водоотведение (руб.)
(6,36 м.куб.* 55,37 руб.) на 1 
проживающего 352,15 352,15

электроснабжение (руб.)
на 1 проживающего: 
70 кВт.ч.*3,66 руб. 256,20 256,20

отопление
0,0275Гк *2386,28руб.‘ занимаемую 
площадь 393,74 393,74

вывоз ТКО
8,80 руб. за м.кв. * занимаемую 
площадь 52,80 52,80

итого коммунальные услуги 1402,40 1402,40
итого коммунальные услуги в месяц (за октябрь, 
ноябрь, декабрь, январь, февраль, март, апрель) с 
учетом коэффициента, учитывающего получаемую 
образовательной организацией субсидию 0,5 701,20

итого стоимость проживания за один месяц 701,20 1402,40

и т о г о  с т о и м о с т ь  п р о ж и в а н и я  з а  о к т я б р ь , н о я б р ь , 
декабрь, я н в а р ь ,  ф е в р а л ь ,  м а р т , а п р е л ь 4 908,40 9 816,80

июнь
нормативы занимаемая площадь (кв.м)

коммунальные услуги 6 6

холодное водоснабжение (руб.)
(6,36 м.куб.* 54,64 руб.) на 1 
проживающего 347,51 347,51

холодное водоотведение (руб.)
(6,36 м.куб.* 55,37 руб.) на 1 
проживающего 352,15 352,15

электроснабжение (руб.)
на 1 проживающего: 
70 кВт.ч.*3,66 руб. 256,20 256,20

отопление
0,0275Гк*2386,28 руб.‘ занимаемую 
площадь 0,00 0,00

вывоз ТКО
8,80 руб. за м.кв. * занимаемую 
площадь 52,80 52,80

итого коммунальные услуги за июнь 1008,66 1008,66

итого коммунальные услуги за июнь с учетом 
коэффициента, учитывающего получаемую 
образовательной организацией субсидию 0,5 504,33

и т о г о  с т о и м о с т ь  п р о ж и в а н и я  з а  и ю н ь 504,33 1008,66
в с е г о  с т о и м о с т ь  п р о ж и в а н и я  з а  п е р и о д :  

с е н т я б р ь - и ю н ь 6 618,26 13 236,52

справочно: среднемесячная плата за проживание в общежитии (сентябрь-июнь) 661,83 1 323,65

Составил: экономист 

Согласовано:

заместитетель директора по АХР  

главный бухгалтер

А. Г. Самохина

Н.В. Чайкина 

Л.А. Вайксон



Утверждаю директор КГБПОУ 
"Канский политехнический 
колледж" Г. А. Гаврилова

Расчет платы за пользование жилым помещением (платы за найм) на одного обучающего на период 
___________________________с 01 сентября 2023 года по 30 июня 2024 года_______________________

обучаю щийся за 
счет краевых  

средств

обучаю щийся за 
счет

собственны х
средств

нормативы занимаемая площадь (кв.м)
6 6

плата за пользованием жилым помещением (найм)
на 1 проживающего:
16,66руб.'занимаемую площадь 99,96 99,96

итого за пользование жилым помещением (платы за 
найм) за январь, февраль, март, апрель, май, июнь с 
учетом коэффициента, учитывающего получаемую 
образовательной организацией субсидию 99,96 99,96

в с е го  п л а та  за  п о л ь з о в а н и е м  ж и л ы м  

п о м е щ е н и е м  (н а й м ) з а  п е р и о д : с е н т я б р ь -  

и ю н ь 9 9 9 ,6 0 9 9 9 ,6 0

справочно: среднемесячная плата за пользованием 
жилым помещением (найм) в общежитии (сентябрь- 
июнь) 99,96 99,96

составил: экономист А. Г. Самохина

согласовано: азаместитетель директора по АХР Н.В. Чайкина
главный бухгалтер Л.А. Вайксон


